
ВОТКИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
    УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ              ВОТКА КАР ДУМА 

                       
 

 

                           РЕШЕНИЕ 
 
   

От 26 апреля 2006 года     № 79 
 
 
О флаге города Воткинска 
 
  

В соответствии со статьей 9 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава 
муниципального образования «город Воткинск», рассмотрев предложенные Уральской 
геральдической ассоциацией и согласованные в Геральдическом совете при 
Президенте Российской Федерации эскиз и описание флага города Воткинска, Дума 
решает: 

 
1. Утвердить флаг города Воткинска (графическое изображение (рисунок) флага 

и его геральдическое описание приведены в приложении 1). 
2. Установить, что флаг города Воткинска является официальным символом 

муниципального образования «город Воткинск» Удмуртской Республики.  
3. Утвердить Положение о флаге города Воткинска (приложение 2).  
3. Направить в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации 

графическое изображение (рисунок) флага и его геральдическое описание, Положение 
о флаге города Воткинска и настоящее решение для внесения флага города Воткинска 
в Государственный геральдический регистр Российской Федерации. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«город Воткинск»       А.В. Кузнецов   
 
 
 
ПРИЛОЖЕНИЯ 

http://www.votkinsk.ru/download/duma_79_2006.zip

